
Firmenname PLZ Ort Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail Anzahl der Lehrlinge
Heinz Koll GmbH 4020 Linz Michael Hofer 0732/652050 spenglerei@heinz-koll.at 1
Engelbrechtsmüller Spenglerei+Bedachungs GmbH 4020 Linz R. Engelbrechtsmüller 0732/250915 me@e-dach.at 1 - 3 (ab sofort)
Adolf Hofer 4060 Leonding Alexander Hofer 0676/9623570 a.hofer@adolf-hofer.at 5 - 6
Hummel GesmbH 4075 Fraham Matthias Hummel 07272/5600 m.hummel@hummel.at 2
Heger Dächer GmbH & Co KG 4081 Hartkirchen Johannes Heger 07273/6431 office@hegerdaecher.at 2
Prechtl GmbH 4100 Ottensheim Stefan Prechtl 07234/86067 office@prechtl-dach.at 2
Rudolf Schmidhofer GmbH 4121 Altenfelden Kurt Schmidhofer 0699/17677204 ks@schmidhofer.at 2
Weber Bau GmbH 4150 Rohrbach-Berg Susanne Filz 07289/6811-610 s.filz@weber-bau.at 1
Wöss Spenglerei GmbH 4160 Aigen-Schlägl Blahnik-Wöss Bettina 0664/5036611 b.woess@aon.at 1
Brüder Resch Hoch- u. Tiefbau GesmbH & Co KG 4161 Ulrichsberg Helene Zauner 0676/6083482 office@resch-bau.at 1 - 2
Hubert Moser GmbH & Co KG 4170 Haslach Hubert Moser 07289/71203 office@moser-dach.at 1 (ab sofort)
Kaplbau GmbH 4190 Bad Leonfelden Gerhard Nimmervoll 07213/8181-810 gerhard.nimmervoll@kaplbau.at 3 - 5 (ab sofort)
Hofa Service GmbH (Wimberger Gruppe) 4191 Vorderweißenbach Sandra Stumptner 07942/74366-76 lak@wimbergergruppe.at 4 (ab sofort)
Breuer GmbH 4191 Vorderweißenbach Birgit Weigl 07219/70090 office@spenglerei-breuer.at 1 - 2 (ab sofort)
W. Stadler GmbH 4211 Alberndorf Thomas Stadler 07235/63106-0 spenglerei@stadler.at 1 - 2
Manfred Hofer GmbH 4221 Steyregg Rene Hofer 0732/640390 office@manfred-hofer.at 2 (ab sofort)
Kaltenbrunner GmbH 4222 St. Georgen/Gusen Gerh. Kaltenbrunner 07237/3535 office@gk-dach.at 2 (ab Sommer 2023)
Weglehner Holzbau GmbH 4261 Rainbach i. Mühlkreis Willi Huber 0650/9927512 firma@weglehner-holzbau.at 1
Grosser GmbH - Dachdeckerei - Spenglerei 4273 Unterweißenbach Andrea Lindner-K. 07956/7229 grosser@grosser.at 2
Dach + Wand Kiesenhofer und Grilberger GmbH 4291 Lasberg Kastl Philipp 0664/3340670 kastl.philipp@gmail.com 1
Nimmervoll-2 Dach GmbH 4292 Kefermarkt Dominik Nimmervoll 0664/88794315 d.nimmervoll@nimmervoll2-dach.at 2
Schreihofer GmbH & Co KG 4320 Perg Karin Schreihofer 07262/52313 schreihofer@perg.at 1
Köppl Alexander GmbH 4320 Perg Thomas Kirchhofer 07262/54338 t.kirchhofer@koeppl-spenglerei.at 3 - 4
Hochstöger GesmbH 4363 Pabneukirchen Hannes Hochstöger 07265/5262 buero@hochstoeger-dach.at 1 - 2
Wöran GmbH 4391 Waldhausen Mario Wöran 07260/4070 office@woeran.com 1 - 2
Spenglerei Steinparzer GmbH 4442 Kleinraming Brigitte Lachmayr 07252/31007 office@spenglerei-steinparzer.at 2
Hollnbuchner GmbH 4452 Ternberg Gerda Hollnbuchner 07256/7210 office@hollnbuchner.at 2
Grillnberger & Reischl GmbH 4470 Enns Martin Grillnberger 0650/8061111 office@gr-dach.at 2 (ab 9/2022)
Lehner GmbH 4522 Sierning Siegfried Lehner 0664/4501816 office@lehner-sierning.at 1
Dach M+M Möbes & Mair GmbH 4531 Kematen a.d. Krems Mair Martin 0699/17737311 office@dach-mm.net 1
Hagendorfer Franz KG 4540 Bad Hall Frau Hagendorfer 07258/5021 franziska@hagendorfer.at 1 (ab sofort)
Dach Zach - Daniel Zach 4550 Kremsmünster Daniel Zach 0664/3350000 office@dach-zach.at 1
SAVE Dach GmbH 4552 Wartberg a.d. Krems Frau Kronegger 0664/5146257 dachdeckerei@save-dach.at 1 - 2
Wolfgang Resl e.U. Dachdecker Spengler Werkst. 4565 Inzersdorf Wolfgang Resl 0664/2832801 wr@resl.co.at 1 - 2
HARTL DACH GmbH 4565 Inzersdorf Andrea Hartl 07582/81681 office@hartldach.at 1 - 2
Spenglerei Rohregger GmbH 4571 Steyrling Herr/Frau Rohregger 07585/20025 office@spenglerei-rohregger.at 1 - 2
Karl Popp GmbH 4575 Roßleithen Herr/Frau Popp 07562/8051 popp.daniela@pptv.at 1
Baldauf/Pfundbauer GmbH 4591 Molln Michael Pfundbauer 07584/2270 info@dachdeckerei-baldauf.at 1 (ab sofort)
Spenglerei-Dachdeckerei Winter GmbH 4595 Waldneukirchen Florian Winter 07257/8409 office@spenglerei-winter.at 4
Gebrüder Puschmann GesmbH & Co KG 4600 Wels Susanne Puschmann 07242/47626 dach@puschmann.at 1 - 2
Harald Feregyhazy Dachdeckerei und Spenglerei 4611 Buchkirchen Harald Feregyhazy 07242/28058 office@daecher.at 1 - 2
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Schmid Dachbau GmbH 4615 Holzhausen Eva-Maria Hartl 0664/60555124 e.hartl@schmid-baugruppe.at 5 - 10 (ab sofort)
Herbert Schwarz - Dachdeckerei Spenglerei 4623 Gunskirchen Evelin Schwarz 0664/3427195 evelin@dachdecker-schwarz.at 1
Filzmaier Dach Fassade GmbH 4641 Steinhaus bei Wels Eva-Maria Hartl 0664/60555124 e.hartl@filzmaier.at 5 - 10 (ab sofort)
Rührlinger Dachdecker und Spengler GmbH 4645 Grünau Johann Rührlinger 0664/4320100 office@ruehrlinger-dach.at 1
Strasser Dach GmbH 4653 Eberstalzell Lisa-Maria Kickinger 07241/2489 l.kickinger@gut-bedacht.at 2 - 3
Harald Seyr GmbH 4654 Bad Wimsbach Raffael Seyr 0699/10318345 raffael@seyr.org 1 - 2
Helmut Zandonella GesmbH 4655 Vorchdorf Thomas Zandonella 07586/7384-16 office@topdach-zandonella.at 1 - 2
Fürtbauer Dachdeckerei und Spengler GmbH 4663 Laakirchen Ing. Max Fürtbauer 07613/2030 max@dach-fuertbauer.at 1 - 2
Obermayr Dach + Fassade GmbH 4690 Schwanenstadt Peter Aicher 07673/93034 p.aicher@obermayr.at 2
Ennser 4692 Niederthalheim Herr Ennser 07673/7044 office@ennser.at 1 (Doppell. Installateur)
T-Dach GmbH 4694 Ohlsdorf Verena Wich 07612/65455 office@tdach.at 2 - 3 (ab sofort)
Wolfsmaier GmbH 4702 Wallern Franz Wolfsmaier 0664/2431817 office@wolfsmaier.at 3
Erich Kornhuber GmbH & Co KG 4710 Grieskirchen Erich Kornhuber 07248/62498 erich@kornhuber.at 2 (ab sofort)
Schneeberger e.U. 4720 Neumarkt i. Hausr. Walter Schneeberger 0664/3077945 schneeberger.margit@aon.at 1 - 2
Ecklmair GesmbH 4722 Peuerbach Florian Klaffenböck 07276/3393-11 office@ecklmair.at 2
Meissl GesmbH & Co KG 4722 Peuerbach Simon Wenzl 0699/12377318 simon.wenzl@meissl-peuerbach.at 2 (ab sofort)
Niederleitner GmbH 4723 Natternbach Lucia Niederleitner 07278/8414-11 lucia@niederleitner.com 2
Markl Dachdeckerei - Spenglerei GmbH 4752 Riedau Markus Kuttner 0676/848461500 office@markl-dach.at 5 (ab sofort)
Krupa GmbH 4770 Andorf Anita Kühberger 07766/50050 a.kuehberger@krupa.at 1 - 2
Weikl GmbH Zimmerei Spenglerei Dachdeckerei 4791 Rainbach Ing. Stefan Ortner 0664/4168782 stefan@weikl-dach.at 2
Franz Schmid GesmbH 4800 Attnang-Puchheim Rosali Schmid 07674/67267 schmid@schmid-dach.at 2 (ab sofort)
Grill Dach & Wand GmbH 4813 Altmünster Markus Mitterhumer 0664/88267722 info@dachvomgrill.com 1 - 3
Ernst Danner GesmbH & Co KG 4813 Altmünster Ernst Danner 07612/87527 office@danner-dach.at 1
Daniel Laubichler Dachberatung 4814 Neukirchen Daniel Laubichler 0664/3100907 office@dachberatung.at 1
Herwig Besendorfer GmbH 4822 Bad Goisern Jürgen Haischberger 06135/6160 office@besendorfer.at 1 (ab Sommer 2022)
Johann Steffner GesmbH 4822 Bad Goisern Yvonne Kalß 06135/8437 office@steffnerdach.at 2 (ab sofort)
EW Hoch- und Tiefbau GmbH 4840 Vöcklabruck Martina Stockinger 07672/72465-26 martina.stockinger@ewbau.at 1 - 2
Markus Pleiner Dachdecker- & Spengler Meisterb. 4864 Attersee Markus Pleiner 07666/7522 office@pleiner-dach.at 2
Anton Quehenberger - Dach und Wand 4870 Vöcklamarkt Julian Quehenberger 0664/8207015 julian@quehenberger-dach.at 2
Bachinger Dach GesmbH & Co KG 4890 Frankenmarkt Evelyne Eberharter 07684/6293 office@bachinger-dach.at 1
Spenglerei Mitterbucher GmbH & Co KG 4912 Neuhofen i. Innkreis Franz Mitterbucher 0664/2834340 office@spenglerei-mitterbucher.at 1
RIADA DACH GmbH 4912 Neuhofen i. Innkreis Alexander Seifried 0676/841907225 office@riada-dach.at 2 - 3 (ab sofort)
Burgstallers Dachdeckerei und Spenglerei GmbH 4931 Mettnach Robert Burgstaller 0676/4307971 office@burgstallers.at 1
Back GmbH 4950 Altheim Back Alfred 07723/42612 office@backgmbh.at 1 - 2
Bachmair GmbH 4974 Ort im Innkreis Herr Feichtlbauer 0676/841907227 s.feichtlbauer@bachmair-dach.at 4 (ab sofort)
Spenglerei - Dachdeckerei Neuberger 5133 Gilgenberg am W. Lukas Neuberger 07728/8096 office@dach-neuberger.at 1 (ab Sommer 2023)
Josef Lettner GmbH Dachdecker Spengler 5211 Lengau Miriam Lettner 07746/2797 office@lettner-dach.at 2
Kurpierz Dachdecker und Spengler GmbH 5222 Munderfing Günter Kurpierz 0664/2608728 office@kurpierz-dach.at 2 (ab sofort)
Wilhelm Franz e.U. 5230 Mattighofen Wilhelm Franz 07742/2309 info@wilhelm-dach.at 1 - 2
Probst GmbH 5233 Pischelsdorf Herr Probst 0664/3141540 info@probst-dach.at 2 (ab sofort)
Hubmer-Wimmer Spenglerei-Dachdeckerei GmbH 5261 Uttendorf Christian Nigl 0676/84122940 christian.nigl@huber-wimmer.at 1 - 2 (ab sofort)
Uttenthaler GmbH 5280 Braunau Herr Habetswallner 07722/62434 office@uttenthalerdach.at 1 - 2
ESSL DACH GmbH 5310 Mondsee Jakob Essl 06232/3385 office@essl-dach.at 2 - 3
Graspointner Robert GmbH 5310 Mondsee Robert Graspointner 0664/1308724 office@graspointner.com 2 (ab sofort)


